
R O M A N I A 
JUDEŢUL GORJ 

COMUNA LELEŞTI 
- P R I M A R - 

 
 
 

D I S P O Z I Ţ I A  
Nr. 58 din 22/ 03/2018 

 
privind convocarea Consiliului Local Lelești, Judeţul Gorj in ședinta ordinară 

 în data de 28/03/2018, ora 16,00 la sediul Consiliului local Leleşti (sala de şedinţe)  
 
 
 
Primarul Comunei Lelesti, Judetul Gorj, Turcilă Vasile-Laurențiu, 
- Având in vedere: 

- Prevederile art. 39 alin. (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001  privind administratia publică locală, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

                                       
În temeiul art. 68 alin. (1), art. 115 alin, (1), lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată,  
 

D I S P U N E : 
 

           Articol unic: Se convoacă în sedinţă ordinară Consiliul Local Lelesti, Judeţul Gorj în data de 
28/03/2018, orele 16,00 la sediul Consiliului Local Lelesti, Judetul Gorj (sala de şedinţe), cu 
următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea înființării Serviciului de administrare a domeniului public 
și privat în Comuna Lelești, Județul Gorj. 

Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 
2. Proiect de hotărâre privind unele măsuri referitoare la reorganizarea și funcționarea aparatului 

de specialitate al Primarului Comunei Lelești, Județul Gorj, ca urmare a înființării Serviciului de 
administrare a domeniului public și privat la nivelul Comunei Lelești, Județul Gorj. 

Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al aparatului 

de specialitate al Primarului Comunei Lelești, Județul Gorj. 
Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea implementării proiectului „Achizitie utilaj și echipamente 
pentru dotarea Serviciului de administrare a domeniului public si privat al Comunei Lelești, 
Judetul Gorj”. 

Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a serviciului 
de salubrizare în Comuna Lelești, Județul Gorj. 

Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 
6. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentantului asociaților persoane juridice si  

desemnarea reprezentantului U.A.T. Comuna Lelești ca membru in cadrul Adunării Generale a 
Asociatilor la SC Salubris Gilort SRL Tîrgu-Cărbunesti. 

Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea aderării unor unități administrativ-teritoriale din Județul 

Gorj la Asociația de Dezvoltare Intercomunitară ,,ADIA” Gorj 
Inițiator: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 

8. Raport privind starea economică, socială și de mediu a Comunei Lelești, Județul Gorj la data de 
31.12.2017. 
                        Răspunde: Primarul Comunei Lelești, Turcilă Vasile-Laurențiu. 

9. Diverse. 
                                                                                                      Avizat pentru legalitate, 
            Primar,              Secretar, 
 Turcilă Vasile-Laurențiu                       Mischie Constantin-Cătălin 


